Avec les quels compaignons estoit unq. nommé Francois Gontaud
qui jouoit d'une reberbe et alerent dansans

15. ann. 1458 . . . reg. 188 - ch. 59

Rota, rocta, colta

Dulcis sonitus fiat de musicorum generibus sicut campanula
vidula, rota et similibus

Constantinus Africanus lib 5 de morbo curat. cap. 16.

Quae autem butilo dictauerat, singularis et agnoscibilis melodiae
sunt: quia per psalterium seu per rotam, quae potentior ipse
erat, pneumata inuenta dulciora sunt

Ekkehard. innot. de Casibus S. Galli cap. 3 ultimo.

Delectat me quoque cytharistam habere, qui possit cytharizare
in cithara quam nos appellamus roctam quia citharam habet

Bonifacii ep. 89

roleria

roteor

rotuenge

Lambuca

Lambuca in musicis species est symphonicarum. Est enim genus ligni fragilis, unde et tibiae componuntur.

Isidore l. 2 orig. cap. 20

Stiva

Symphonia cum cytharis stivisque lyrisque sonant hic
Domizio P.I. de Vila Matheide . c. 10

Planta d'instrumentis y avis
villas et psalterios
barpes et cotes et canons
et estives de Cornouaille
Uromadis

Symphonia

Symphonia vulgo appellatur lignum curvum ea utraque parte pelle tensa quam virgulis hinc et inde musica feriunt. Fitque ea ea concordia gravis et acuta suavissimus cantus.

Isid. lib. 2 Orig. c. 21.

Tympanum quoddam instrumentum musicum, vel pellis, vel corium, vel ligno ea una parte contentum vel contextum et dicitur sic quod tinniat, vel dicitur sic a tinton quod est medium, quia est medium. Est enim media pars symphoniae in similitudinem cithrae et virgula percutitur ut symphonia

Ugutis

Festa cum hic homines celebrant suae luceriae, consuetudinem habent constituere organa ante domos suas aut ponere tyraphoniam vel quaecumque musica ad luceriam seruentia et illucientia.

S. August. in Psal. 41.

non sistrum deficit illic
tympana, psalterium, cithera, symphonia dulcis.

Symphonia, chifonie

Psalteres, harpes et vieles
figes et chifonies beles
de lucidain

Beubes, tabours, tympanes et trompettes
luis et orguettes, harpes, psalterions
bedours, charons, cloquettes et sonnettes
cors et mesetes, symphonies doucettes,
chansonnettes de maniscordions

Jehan Molinet: in throno honoris

Symphonia, Chifonie

Et d'avoit chascun d'eux apres luy un sergent
qui une chiffonie va a son col portant,
et li deux menestriers se vont appareillant,
tous deux devant le roy se vont chifoniant.

Et Mahieu de Gournay les va apperchevant,
et les chifoniers a luy priser tant,
et en son cuer alloit moult durement gabant;
et li rois lui a dit apres le jeu faissant:

Que vous semble, dit-il, sont il bien souffisant?
Dist Mahieu de Gournay: Ne vous iray ceant,
En ce pays de France et ce pays normant
ne vont tels instruments fors aveugles portant,
ainsi vont li aveugles et li pources truant
de si fais instruments li bourgeois estant
se l'appelle de le un instrument truant
car il vont d'huis en huis leur instrument portant
et demandent leur pain, rien ne vont refusant

Tambor

Guillelmus de Stapo, baculus civitatis Albice cum multitudine
hominum armatorum, cum pennis et tuba sive cornu
et tambor

Statuta ann. 1312 ex Bibl. reg.

Item quod nullus sit ausus in sua licentia habere ultra duo parva
tubarum cum uno tamborello, qui in eundo ad ecclesiam et
rediendo ad hospitium tantum possit secum habere. Quibus tubicina-
toribus et tamborello dare pecuniam valeat et non testes.

Stat. Univers. Tolos. ann. 1328 ex Cod. reg. 4000 fol. 61 v.

Statuta solum illius instrumenti, quod cipatoribus vocatur tabur
subito accerta quedam alarum remigio permixta evocavit
Radulfus de Sicut, ann. 1191

Personantibus igitur valide instrumentis Maurorum que Hispani
appellant tambores, sicut gressus Saraceni

Epist. Arnoldi Archiep. Narb. 1012 ap. Ughellum, t. I, p. I, p. 190

Ipsi namque insolitum non ferentes clamorem et ictus Taburiorum
calcaribus non obtemperabant

~~Statuta~~ Henricus Huntingdon l. VII Historiarum.

Gruba

Mediolanenses cum suis venerunt Landium Trombando et
clamando

Anon. Parm. 1295 ap. Murat. t. IX, col. 829

Item soluit et deliberavit pro .xxx. hominibus in armis et .ii.
trompatoribus .xi. lib.

Computus ann. 1369 . t. 2 Hist. Salph. p. 585

Compite misso dicta die in Provinciam .iv. flor. auri
Computus ann. 1384 . t. 2 . ibid . p. 265

Cympanum.

Clamabant et ululabant et latrabant sicut canes. Cympanis
et nacariis et aliis similibus instrumentis horribiliter resonabant
festa Ludouici vii. regis cap. 8.

Cympana fiunt corio siccato et extento
J. August. in Psel. 67

Vitula, vidula, uilla, uela, uiola, fiola.

Cymbala praeciosa, concurs symphonia, dulcis
fistula, somniferæ cytharæ, uilulæque iocosæ

Galfridus de Vins Saliis in Poetria sua de uilulibus & uilulicis.

cf. Constantinus Africanus p. I de morborum curacione, c. 16.

Miracula Papisamatoris, p. I, cap. 34

Occurrunt nimirum dulci resonante uilla
instrumenta sonant, non sistrum deficit illis

Nicolaus de Bracia in dudouico VIII.

Par le palais vous grand joie menant
li uns viole, li uns conte romans

Roman de Girard de Vienne

J'ai ai a li praellet

o tot la uille et l'archet